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ОПИС НА КУРСОТ
СЕЗОНА XI КУРС XII  

Курсот по фотографија го води мултимедијалниот уметник Дејан Џолев во соработкa со професионални фотографи, 
фоторепортери, режисери, сликари, драматурзи, актери, модни дизајнери, фотомодели... Курсот ќе се одржи по 
дванаесети пат и досега се обучени повеќе од 200 фотографи!  Во текот на курсот учесниците креативно ќе ги 
искористат вредностите на фотографијата од технички, ликовен и драматуршки карактер преку:

ТехнИчкИ каракТерИСТИкИ
Креативно служење со техничките можности: Бленда, експозиција, ИСО, баланс, објективи, формати...
Компјутерска обработка: ADOBE Photoshop.

еСТеТСкИ каракТерИСТИкИ
Креативна разработка на светло: Амбиентално (топло/ладно), студиско (блиц), екстериерно (ден/ноќ)...
Креативна поставка на композиција: Форма, простор, перспектива, линија.
Претставување на ликовни елементи и принципи: Фокус, боја, контраст, текстура, ритам.

драмаТуршкИ каракТерИСТИкИ
Пристап кон фотографијата: Методолшки развој на концептуална фотографија 
Техника: Разговор со субјект, пристап кон објект, етика, филозофија.

На крајот од три месечНиот курс, учесНиците ќе ги изложат своите Најдобри дела На групНа изложба, 
каде ќе бидат доделеНи и сертификати за постигНатиот труд.

* * *

Џолев и уметностите е школа за уметност којашто веќе петта година по ред креира и организира програми во вид 
на академии, курсеви, обуки, предавања и работилници од областа на уметноста и науките блиски на уметноста: 
филм, театар, дизајн, фотографија, сликарство, вајарство, литература, психологија, филозофија и естетика.



ОСнОвИ на фОТОграфИја • 4 часа
час 1. Теорија: Технички карактеристики и историја на фотографија.

Пејзажна фОТОграфИја • 10 часа
час 2. Теорија: Пејзаж • со Академски Сликар;
час 3. Теренски вежби:  Пејзаж • Фотографирање и анализа.

фОТОнОвИнарСТвО • 10 часа
час 4. Теорија: Документарна фотографија • со Фотоновинар;
час 5. Теренски вежби: Фоторепортажа • со Фоторепортер; 
вонреден час 1. Анализа.

ПОрТреТ фОТОграфИја • 24 часа
час 6. Теорија и вежби • гостин: Фотограф;
час 7. Портрет вежби во ентериер • со 4 професионални актери/ки;
час 8. Портрет вежби во екстериер • со 4 професионални актери/ки;
час 9. Вежби во студио • Концепт и модна фотографија.
вонреден час 2. Анализа.

ПОСТПрОдукцИја на фОТОграфИја • 18 часа
час 10. Теорија • естетика и ADOBE Photoshop;
час 11. Вежби;
час 12. Вежби • Подготовки за изложба.

ИзлОжба на фОТОграфИИ 
час 13. Во Јавна соба, изложбена поставка и журка! :)

* По завршување на секој час, учесниците добиваат писмен и илустративен материјал 
(скрипта) од работната тематика (ПДФ).

ПрОграма
СЕЗОНА XI КУРС XII    



менТОр: дејан Џолев (дип. дизајнер, фотограф и студент на 
филмска режија). Автор е на две самостојни фотографски изложби 
и девет кратки филмови. Досега учествувал на 30-тина изложби 
и на уште толку филмски фестивали: Македонија, Њујорк, Ајова, 
Тунис, Шпанија, Германија, Франција, Словачка, Хрватска, Турција, 
Австрија, Луксембург... Каде е добитник на неколку награди и 
признанија. Основач е на „Џолев и уметносите“, каде петта година 
го води курсот по фотографија, додека претходно Џолев (4 години) 
бил дел од креативните тимови на повеќе марткетинг и адвертајзинг 
агенции. 

гОСТИ: ПредавачИ И мОделИ За потребите на предавањата и 
вежбите, секој час е надополнет со гости/н од самата тема на 
разработка: Драги Неделчевски, Томислав Георгиев, Владимир 
Тасевски, Ерина Богоева, Александар Наумчевски (фотографи), 
Милан Стрезовски и Васко Марковски (фотоновинари), 
Проф. Антонио Митриќески (режисер), Проф. Јана Манева Чупоска, 
Велимир Жерновски, Илчо Симовски (ликовни уметници), 
Проф. Стефан Сидовски, Проф. Вангелн Ноневски (филозофи), 
Ирина Тошева, Мелани Димитровска, Роберт Ивановски, Јелкица 
Поповска (модни дизајнери), Јелена Јованова, Нина Деан, Ана 
Стојановска, Наташа Петровиќ, Слаѓана Вујошевиќ, Висар 
Вишка, Дениз Абдула, Игор Стојчевски, Борче Начев (актери), 
Тони Зен (артист), Дарко Лешоски (поет), Ана Данчевска, Лидија 
Костадиновска, Јована Плескониќ, Ана Ежова, Јана Марковска, 
Симона Ничева (модели)...
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ОдржуваЊе
СЕЗОНА XI КУРС XII  

КонТаКТ информации
078 892 678
www.facebook.com/DjolevAndArts
www.djolev.com (демо верзија)

ПочеТоК 18ти Март
Термини Секоја сабота, 12:00ч.
ВремеТрање 60+ часа (12 седмици)
ЛоКација ул. 11 Октомври бр. 33а, Скопје (нас. Центар)

иЗЛоЖБа Јуни, 2017 г.

роК на ПријаВуВање 17ти Март (бројот е ограничен: 15)

цена 14.850 ден. (плаќање на 3 рати)
ПоПусТ 5% за сите кои биле дел од програмите на Џолев и уметностите
ПоПусТ 20% за плаќање во готово до 20ти февруари

уПЛаТа до ПСМ Фондација
БанКа Халкбанк 
Жиро смеТКа 270000001048942 
цеЛ на доЗнаКа Џолев и уметностите 

 



акТИвнИ  
ПРОГРАМИ
Курс по фОтОГрафиЈа 18.03.2017
Курс по ЦртаЊе и сЛикаЊе 18.03.2017
Обука за фиЛМ и фиЛМски актер 19.03.2017 

>> 078 892 678 
>> www.facebook.com/DjolevAndArts
>> www.djolev.com
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